

Jastarnia 2022.05.12

**BURMISTRZ JASTARNI**

BM.0003.1.2022

WPLYNĘŁO  
do Rady Miejskiej Jastarni  
w dniu 12.05.2022

**Rada Miejska Jastarni**

**Pani Radna**

**Michaela Gronalewska**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24.04.2022 r. otrzymaną w dniu 28.04.2022 r. uprzejmie informuję, że zastosowane w uchwale o odpadach komunalnych rozwiązanie jest konsekwencją zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U z 2021r. poz. 888), oraz kalkulacji ekonomicznej uwzględniającej wzrost kosztów transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych. Na 1249 osób zobowiązanych, 1108 złożyło deklaracje realizując postanowienia uchwały XXXVII/387/2021 z 14.12.2021 r.. Odsetek osób, które złożyły deklaracje w terminie, nie odbiega od lat ubiegłych. Znaczna część pozostałych czyni to w sezonie letnim. Złożenie deklaracji w takiej ilości, przy jednoczesnej niewielkiej liczbie wniosków kwestionujących przyjęte rozwiązania (do Burmistrza Jastarni wpłynęły 4 takie wnioski, włącznie z interpelacją Radnej), pozwala założyć, że są one akceptowalne przez znaczną większość mieszkańców.

Przytoczony w interpelacji przykład, dotyczący osób samotnych, musiałby dotyczyć osoby zużywającej więcej niż 6 m<sup>3</sup> wody na miesiąc. Przekroczenie tej normy wyraźnie wskazuje, że osoba nie zamieszkuje sama a więc produkuje również więcej śmieci.

Zaproponowana zmiana dot. wprowadzenia pojęcia powierzchni mieszkalnej jest nie do przyjęcia, ze względu na brak możliwości weryfikacji danych zgłoszonych przez właścicieli nieruchomości.

Powrót do rozliczenia zależnego od ilości zużytej wody jest nieopłacalny ze względu na zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, którymi ograniczono wysokość miesięcznej opłaty, właśnie w przypadku metody opartej o ilość zużywanej wody. W ustawie nie określono zasad kwalifikacji ilości wody, na potrzeby gospodarstwa domowego lub usług hotelarskich, w przypadku obiektów realizujących jednocześnie obie funkcje i nie posiadających rozdzielnych instalacji wodnych. Brak regulacji otwiera pole różnym interpretacjom nie stanowiącym jednakże źródła prawa. Obowiązki gminy wynikające z ustawy są jasno określone i stanowią istotne obciążenie budżetu. Przyjmowanie niejasnych i nieweryfikowalnych rozwiązań w sprawie metody i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami stanowi poważne zagrożenie dla stabilności finansów gminnych.

Ponadto z uwagi na trwający rok budżetowy, wszelkie zmiany w uchwale, mogłyby wejść w życie, dopiero w nowym roku budżetowym. W chwili obecnej śledzimy rozwiązania przyjęte przez inne gminy i najlepsze praktyki zamierzamy wykorzystać. Jednocześnie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska powołano zespół doradczy w celu wypracowania przepisów prawnych dla realizacji zasady „zanieczyszczający płaci”, a jednym z elementów mają być rozwiązania dotyczące naliczania opłat od mieszkańców.

**BURMISTRZ JASTARNI**  
Zybertusz Narkowicz